



ประกาศเทศบาลตำบลบางสวรรค์  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง  
โครงการก่อสร้าง จากงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลบางสวรรค์ ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างจากงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖

โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายบ้านนายพอน อุไรโรจน์-ชอยศรีภิรมย์ หมู่ที่ ๑ ตำบลบางสวรรค์ อำเภอพระสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์(e-bidding) ลักษณะงาน(โดยสังเขป) โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๖๐.๐๐ เมตร หนา ๕.๐๐ เซนติเมตร หรือคิดเป็นพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๕,๓๐๐.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนและปริมาณงานของกองช่าง เทศบาลตำบลบางสวรรค์กำหนด) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๖๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง

/วงเงินงบประมาณ...

วงเงินงบประมาณ ๑,๙๔๖,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน)

ราคากลาง ที่คำนวณได้ ๒,๐๙๑,๑๕๗.๖๘ บาท (สองล้านเก้าหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทหกสิบแปดสตางค์) ซึ่งนายกเทศมนตรีตำบลบางสวรรค์ลงนามอนุมัติให้ความเห็นชอบเมื่อวันที่ ๒๒ ธันวาคม ๒๕๖๕ เทศบาลตำบลบางสวรรค์จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕



(นายทวีศักดิ์ หนูคง)

นายกเทศบาลตำบลบางสวรรค์



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางสวรรค์

ที่ สก ๕๓๕๐๓/๕๖๗ ลงวันที่ ๒๒ ธันวาคม ๒๕๖๕

เรื่อง ขอความเห็นชอบใช้ราคากลางสำหรับถาวรประกวดราคาจ้างก่อสร้าง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบางสวรรค์

### เรื่องเดิม

อ้างถึง ๑) คำสั่งฯ ที่ ๒๘๗/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๗ ตุลาคม ๒๕๖๕

๒) บันทึกข้อความกองคลัง ที่ สก ๕๓๕๐๓/๕๖๗ ลงวันที่ ๑๓ ธันวาคม ๒๕๖๕ เรื่อง ให้ดำเนินการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

### ข้อเท็จจริง

เนื่องจากงานทะเบียนทรัพย์สินและพัสดุ แจ้งว่าไม่สามารถดำเนินการจัดทำรายงานขอซื้อขอจ้างในระบบ e-GP ได้ทันภายในวันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๖๕ จึงได้แจ้งให้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดำเนินการจัดทำราคากลางใหม่ในระบบคำนวณราคากลาง ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๕๐๔.๒/ว ๑๓๖๘ ลงวันที่ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๕ เรื่อง การใช้งานระบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการด้วยอิเล็กทรอนิกส์ สำหรับโครงการก่อสร้างที่มีวงเงินเกิน ๑ ล้านบาท แต่ไม่เกิน ๒๐ ล้านบาท และมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๖๕ เป็นต้นไป

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมพิจารณาและมีมติเห็นชอบราคากลาง โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายบ้านนายพอน อุไรโรจน์ - ซอยศรีภิรมย์ หมู่ที่ ๑ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) จึงขอความเห็นชอบ/อนุมัติใช้ราคากลางดังกล่าว เพื่อดำเนินการจัดจ้างตามระเบียบฯ ต่อไป รายละเอียดปรากฏตามเอกสารราคากลางดัดแนบมาท้ายนี้

### ระเบียบ/ข้อกฎหมาย

ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

### ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบ/อนุมัติใช้ราคากลางต่อไป

### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นายวิทยา กาแก้ว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายศักดิ์ชัย สำอางกาย)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายสุวิทย์ สุทิน)

นายช่างโยธาอาวุโส

ความเห็น 

(ลงชื่อ)

(นายสมชาย กุมิรักษ์)

รองปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลบางสวรรค์

เห็นชอบ/อนุมัติ

ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ) 

(นายวิทักดี หนูคง)

นายกเทศมนตรีตำบลบางสวรรค์

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

## 1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายบ้านนายพอน อ.โรโรจน์ - ซอยศรีภิรมย์ หมู่ที่ 1 ตำบลบางสวรรค์ อำเภอยะแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ถนนทางเข้า(30.22.20.47) ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

## 2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบางสวรรค์ / เทศบาลตำบลบางสวรรค์

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,946,000.00 บาท

## 4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตสายบ้านนายพอน อ.โรโรจน์ - ซอยศรีภิรมย์

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ ธ.ค. ๒๕๖๕ เป็นเงิน 2,091,157.68 บาท

## 6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

## 7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 รיתהา กานแก้ว ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 สักดิ์ชัย สำอังกาย กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ

7.3 สุวิทย์ สุทิน กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาอาวุโส



**แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/รายการก่อสร้าง      ประเภททาง/ประเภทสะพาน      หน่วยงาน/บริษัทผู้รับจ้าง      จังหวัด/แขวง/เมือง      อำเภอ/ตำบล/แขวง/เมือง


หน่วยรายงานของโครงการ/รายการก่อสร้าง      วัตถุประสงค์/ประเภทโครงการ/งานก่อสร้าง      หน่วยงานเจ้าของโครงการ/รายการก่อสร้าง      หน่วยงานผู้รับจ้าง      หน่วยงานผู้ตรวจสอบ/กำกับ/ควบคุม

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง	
1	2. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.1 งานผิวพร้อมดีด และแยกดีด (PRIME COAT & JACK COAT) 2.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แชนคโคต (JACK COAT)	ตร.ม.	5,300.000	15.82	83,846.00	1,3624	21.55	114,251.79	
2	2.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE II) 2.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	5,300.000	263.18	1,394,854.00	1,3624	358.55	1,900,349.08	
3	3. สิ้นงานวางขอบท่อ/สะพาน	ตร.ม.	238.500	235.67	56,207.29	1,3624	321.07	76,576.81	
<b>รวมราคากลาง</b>									<b>2,091,157.68</b>

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลพินิจของโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต ส.แบบมาเยฟ่อน อุไรโจงัน ซอยศรีภิมย์ หมู่ที่ 1 ตำบลบางสว่าง อำเภอสว่าง จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
หน่วยจัดประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลบางสว่าง/เทศบาลตำบลบางสว่าง



( วิทยา กามแก้ว )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



( สุทธิย์ สุทิน )

กรรมการกำหนดราคากลาง



( ศักดิ์ชัย สำอางกาย )

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายบ้านมายพูน อุไรโรจน์ -ซอยศรีภิรมย์ หมู่ที่ 1 ตำบลบางสวรรค์ อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ถนนทางเข้า(30.22.20.47) ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลบางสวรรค์ / เทศบาลตำบลบางสวรรค์

ลำดับที่ตามสัญญา	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_{14}$	ราคาต่อหน่วย $\times F_{14}$	ราคาผลต่าง
	2	งานผิวทาง (SURFACE COURSE)							
	2.1	งานไพรม์โค้ต และแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT)							
2.1	2.1.1	งานสาดแอสฟัลต์แทคโค้ต (TACK COAT)	ตร.ม.	5,300.000	15.82	83,846.00	1.3624	21.55	114,251.79
	2.2	งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)							
3.1	2.2.1	งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต ชนิด.....จบ. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	5,300.000	263.18	1,394,854.00	1.3624	558.55	1,900,349.08
3.2	3	สีเส้นจราจรเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	238.500	235.67	56,207.29	1.3624	321.07	76,576.81
TOTAL									2,091,157.68